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Kaustisella joustavan perusopetuksen opetusta (myöh. JOPO) on 
toteutettu kolmivuotisella määräaikaisella kokeilulla. Kokeilu päättyy 
keväällä 2024. 
 
JOPO-toiminnan tavoitteena on tukea nuoria peruskoulun päättämisessä, 
ehkäistä koulupudokkuutta ja edistää sitoutumista jatko-opintoihin. Opetus 
noudattaa perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita, mutta 
opetusjärjestelyt toteutetaan perinteistä opiskelusta poiketen. Opetuksessa 
painotetaan toiminnallisia työmuotoja sekä työpaikoilla tapahtuvaa 
opiskelua. 
 
Sivistyslautakunnan asettama koulurauhatyöryhmä antoi 
kunnanhallitukselle esityksen 24.5.2021 80 § JOPO-opetusryhmän 
perustamisesta kolmen vuoden ajaksi syksystä 2021 alkaen Kaustisen 
keskuskoulun yläkoululle luokille 7.-9. Kunnanvaltuusto hyväksyi 
määräaikaisen joustavan perusopetuksen opetusryhmän perustamisen 
kokouksessaan 21.6.2021 § 24. Päätöksessä todetaan, että JOPO-
opetuksen jatkotarvetta voidaan arivoida määräaikaisuuden päättyessä 
uudelleen. 
 
JOPO-ryhmä: 
 6-12 oppilaan pienryhmä, jossa noudatetaan opetussuunnitelmaa, mutta 
opetusjärjestelyt ovat joustavia ja yksilöllisiä. JOPO-toiminta järjestetään 
Kaustisella yläkoulun yhteydessä 
 oppilaat valitaan ryhmään oppilaan ja huoltajan hakemuksen sekä 
oppilaan haastattelun perusteella 
 valintakriteereinä ovat: vaara jäädä ilman päättötodistusta, oppilaan 
koulumotivaation aiempi vähäisyys ja mahdollisuus hyötyä 
työpainotteisuudesta ja toiminnallisuudesta, kykenevyys aktiiviseen ja 
myös itsenäiseen työskentelyyn sekä oppilaan ja huoltajien kyky sitoutua 
luokan toimintaan. 
 JOPO-toiminta ja sen työssä oppiminen vahvistaa elämänhallintataitoja 
ja ehkäisee toisen asteen opintojen keskeyttämistä tavoitteena on, että 
opiskelija saa todellista kykyä vastaavan päättötodistuksen 
 muodostaa positiivisen asenteen ja motivoitumisen opiskeluun 
 oppii itsenäisyyttä ja vastuullisuutta ja kehittää itsetuntoaan 
 oppii yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja 
 kehittää opiskelutaitojaan 
 oppii suunnittelemaan jatko-opintojaan, uraansa ja tulevaisuuttaan 
 saavuttaa toisen asteen koulutuspaikan 
 oppii kehittämään taitojaan selvitä erilaisissa elämäntilanteissa 
 JOPO-luokassa toimii opettaja ja ohjaaja. Opettaja vastaa pääosin 
oppiaineiden opetuksesta, lukuunottamatta valinnaisaineita. 
Matemaattisten aineiden osalta hyödynnetään aineenopettajia. Ohjaaja 
puolestaan vastaa oppilaan yksilöllisestä tukemisesta, 
työssäoppimisjaksojen järjestämisestä, matalan kynnyksen yhteistyöstä 
kodin ja eri verkostojen kanssa ym. 
 JOPO-toiminta oikeuttaa korotettuun valtionosuuteen 



 
 Jokaiselle oppilaalle laaditaan henkilökohtainen oppimissuunnitelma ja 
opiskelussa vuorottelevat lähiopetus ja työssä oppiminen. Opiskelun 
aikana osa päivistä on normaalia lähiopiskelun koulupäiviä, osa työpaikka 
opiskelua. Lähiopiskelujaksolla opiskellaan luokissa sekä muissa 
oppimisympäristöissä, kuten esimerkiksi vierailukäynneillä yrityksissä ja 
julkisissa toimitiloissa. Oman opettajan lisäksi oppitunteja voivat pitää 
aineenopettajat. 
 
JOPO-toiminnan jatkamiseen on varauduttu vuoden 2024 talousarviossa. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Minerva Rannila 
 

Esitys Sivistyslautakunta päättää esittää edelleen kunnanhallitukselle, että se 
vakiinnuttaa JOPO-toiminnan ja perustaa joustavan perusopetuksen 
opettajan viran (JOPO-opettaja) 1.8.2024 alkaen. 
 

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
_____ 

 


